C In q̄one

CIn qōne ad negatiāz inducif qz in bis que stricti iuris sunt quod non est expressus habef p omisso. ff. de. ver. ob. qc quid astringende. i. rñ. z. l. si ita stipulatus. s. grisogonus d. pdi. ob tur. cau. l. vlt. ad fi. ff. de iniur. Item apud. s. ait pto. facit. ff. e. li. expressa. qz aut sunt stricti iuris pbant legiste qz ex eis datur cōditio ex. l. ff. de pdi. ex le. l. vna cū aut talis cōditio nō sit numerata iter actiones bone fidei. insti. de ac. s. actionū et no. s. de excep. cū venerabilis in. iij. gl. restat qz est stricti iurio et sic sterilijs vt predixi. est aut ptra nām qz sterilijs non peat. ff. de ac. emp. si sterilijs in pnci. de edil. quare. s. mulierē. recipientur ergo iuxta rudē et grāmaticalē pprīa et absoluta verboz significationē. l3 ergo sit durū seruel vt est scriptū. xix. di. in memoria. vj. q. iij. scriptū. ff. qui et aq. l. prospexit que qd dicat vide. s. de fer. c. iij. sup. l. glo. ff. de exerci. l. j. s. si io. st. de manumis. te. qz pstitutio. **C** Secūdo legis qz verbis edicti standū est. ff. de le. iij. nō aliter que debet aliqd opari. s. eo. li. de pui. si papa facit. ff. ad exhibendū. l. pe. de ver. ob. si qz arbitratu de insti. s. z. si pupillus. s. pscribere. deficiēt ergo verbis nec eqtas nec mēs seruāda est. ff. so. ma. si vero. s. pe. ff. man. si. p. te. **C** Tertio pstat qz in oī am. biguitate oratiōis pferēti et nō alteri daū declaratio et inter pretatio. ff. eo. ti. in ambiguis. **C** Quarto hec maxime pce dant qn p statuentes ordinatū est ipa statuta nō licere iter pretari. s. z. intelligi debere ruditer et fin litteralē itellectuz. vt cōiter habet statuta cōitatū italie. s. z. constat qz iterpretatio est cū a verbis recedif. s. de ver. sign. in bis ergo fieri nō pōt et si fiat nō valet. C. d. legi. nō dubiū. verba etiā simplē et gnā liter plata ad certā spēm artare nō l3. s. de. ver. sign. cū in pti bus de deci. ad audiētiā. ff. de of. pres. l. iij. ff. de pub. l. de p. cito. Item si proroges corrigas vel artef statutū cū illud sit emēdare fieri nō pōt nisi p eū q statuere pōt. at. ff. de vec. l. vectigalia in pn. et de sponsa. si puelle. **C** In prium inducif patens absurditas pone statutū dicit qz facies homicidius decapitef v'l nō trabens ad ignē cōdēnef in. x. primū si sine iterpretatōe seruel ad litterā infans furiosus vel se defendē do occides decapitabif. qd est ptra iura vt in cle. de homi. si furiosus. ff. de iniur. l. illud cañ. xv. q. j. ff. ad. l. coz. de sic. l. qd infans de iusti. et iur. l. vt vi. C. vñ vi. l. j. ff. de offi. ps. l. diuine. **C** Ex secūdo etiā cōdēnaref infirmus infans et his siles. p mū ergo statutū iterpretabis in eo q dolo occidit. et fin i eo q dolo ptermisit. pstat eni q volūtas et ppositū distinguūt maleficia. s. de sen. ex. cū voluntate in pn. ff. de fur. q iniurie. **C** Secūdo q statuta ecclesiārū et cōitatū iterpretationes recipiant p. s. de cle. nō resi. cū dilectus. de of. or. pñti. s. eo. li. s. poro. s. de iniur. et dam. da. in nostra. s. de. ver. sign. ex p. te. iij. ff. de mu. et ho. vt gradatim. s. z. et si lege vbi statutum quod pferit in honore certe cōditiōis hoies iterpretamur si sunt idōei ad idem. ff. ad. l. aq. ita vulneratus. s. vlt. qd. disat vide. s. ne clericī vel monachi. c. j. sup. j. glos. ad idem. ff. d. le. iij. seruīs et. l. seruos auten. et. l. fideicōmissa. s. hec verba. **C** Tertio pstat q p̄ctum mutui q est stricti iuris iterpreta ri l3 vt p. s. ff. ad mace. l. s. iulianus. s. mutui. quē vide de pui. qsto in glo. xl. ad idem. ff. de v. ob. stipulatio. s. stipulatioibz et. l. qcd. i. rñ. Item cū leges pncipum et ipoz beneficia re cipient iterpretationē. ff. de iurepa. l. adigere. s. qz uo. d. pac. l. quod dītu et. ff. de peti. here. Item veniūt. s. aptanda. ff. d. legi. l. benignius. et de consti. pn. l. vlt. s. de pui. in bis. de. v. sign. olim multo fortius et statuta. In bis ergo mens et rō pte ponēda est sicut in. x. et hoc sit p iterpretationē p. p. mū. s. de preben. c. fi. de ver. signi. intelligentia. ff. de iuris. om. iu. si qd de in ius vo. l. qz. l. d. ri. nup. l. pe. s. j. C. de fur. si qz seruo. Idem dico de cā de accu. cū dilecti. alias nisi fieret iterpretatio sepe incideret turpis itellectus facit. s. eo. li. de iureiur. c. j. et pre. decr. s. poro de of. or. et in pre. s. z. et si lege in. l. vt gradatim. C. de pdi. inser. l. iij. et ff. de con. insti. l. cōdictione et. l. filius. facit ergo tacitus itellectus per iterpretationem qd faceret expressus. ff. de legi. de qbus ad idem. ff. si cer. pe. l. cu. qd. ff. d. v. ob. l. triticū et pcedat et si fit exēsio tñ iusta. s. d. p. l. p. l. si duo. s. fi. cu. legibz se. et de v. sign. l. iusta. **C** Quarto cum nō solū i pstitutio. bus pncipuz et ipoz bñ